Publicado em: 27/01/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 016/22 – CSC                                                   DATA: 27/01/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 053/2022–CSC: Aquisição de Medicamentos (Cloreto de
Potássio, Cumarina + Troxerrumatina, Água Destilada), para atender as
necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de fevereiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1591/2021–CSC: Contratação de Serviço de Fornecimento,
Instalação e Manutenção de Link Dedicado de Acesso à Internet de 10 (dez)
Mbps, para atender as necessidades da Unidade Gestora de Projetos
Especiais - UGPE.
2.2) PE n° 029/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção em Poço Artesiano e Bombas
D'água, limpeza de Caixa D'água e Cisternas, Análise e Tratamento de água,
para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de fevereiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de fevereiro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 1574/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços em Transporte Logístico. A Contratada se Destina
à Prestação de Serviços no Subcomando de Ações de Defesa Civil, com
Fornecimento de Mão de Obra necessário e Adequado à Execução dos
Serviços - SUBCOMADEC.
3.2) PE n° 007/2022–CSC: Contratação de Serviços de Locação de Veículo
Automotor Tipo Passeio, para Formação de Ata de Registro de Preços, com
Motorista, com Quilometragem Livre e com Combustível Incluso, para
atender as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do
Amazonas - Dra Rosemary Costa Pinto - FVS_RCP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de fevereiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 02 de fevereiro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.1) PE n° 482/2021–CSC: Contratação de Serviços de Alojamento com
Café da Manhã e Disponibilização de Cozinha e Lavanderia Coletiva, para
atender Demandas de Alunos dos Centros de Estudos na Universidade do
Estado do Amazonas, Localizados nos Municípios de Parintins, Tefé e
Tabatinga/AM - Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de fevereiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de fevereiro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Retificação
5.1) Retificação da Resenha nº 015/2022-CSC, onde deve ser
desconsiderada a publicação do “Resultado do Julgamento do Recurso das
Documentações” referente a Concorrência nº 025/2021-CSC, pois já havia
sido publicada na Resenha 001/2022-CSC na data do dia 03/01/2022, no
DOE e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br.

Publicado em: 27/01/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1421/2021-CSC, dia 02/02/2022 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência nº 025/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª MARAK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA
LTDA
2ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
3ª COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
4ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
5ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
6ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Empresa Desclassificada:
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços nº 063/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- AMAZONPAV ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- RED ENGENHARIA LTDA
Empresa Inabilitada:
- TURIN CONSTRUÇÕES LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 063/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 07/02/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM